PIO

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO N2  09/2023

DATA: 17/05/2023 	RECEBIMENTO/ABERTURA: ATÉ 20/06/2023 	HORÁRIO: 09:00

OBJETO: Seleção de entidade(s) executora(s) Organizações da Sociedade Civil, localizadas no

território do Município de Coronel Vivida, visando a formação de vínculo de cooperação

entre as partes, na área do meio ambiente, nos termos e condições estabelecidas neste

edital.

O Município de Coronel Vivida - Paraná, comunica aos interessados que a entidade

vencedora do chamamento público em epígrafe é a seguinte:

ASSOCIAÇÃO VIVIDENSE DE PROTEÇÃO ANIMAL - AVPA, inscrita no CNPJ sob n 0

44.045.365/0001-08, pelo valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Nas

condições de seu plano de trabalho e do edital.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do termo de

colaboração.

Conforme previsto no edital, no item 13, subitem 114, fica aberto o prazo de 03 (três) dias

úteis, contados da publicação do resultado da seleção para interposição de recursos.

Coronel Vivida, 07 de julho de 2023.

ANDERSON MANIQUE Assinado de forma digital por
ANDERSON MANIQUE

BARRETO:96731 1099 BARRETO:96731 109991

91
Dados: 2023.07.07 16:11:59
-0300

Anderson Manique Barreto

Prefeito

1'
çtIsIfJl0

6A JORNAL DE BELTRÃO Sábado, 8.7.2023- N° 7.743

	 UAtos Oficiais

Prefeitura Municipal de Manguerinha
Social - SUAS, da Secretaria de Assistência Social.
VALOR: R$ 246.534,18 (duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e
trinta e quatro reais e dezoito centavos).
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: Os recursos financeiros decorrentes da
referida contratação, objeto deste edital, correrão a conta do municí-
pio de Mangueirinha, alocado na dotação 3.3.90.30.00.00.00.00(398),
3.3.90.32.00.00.00.00 (404) e 3.3.90.32.00.00.00.00 (431), consignada
no orçamento 2023.
ENTREGA: CONFORME EDITAL
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 05 de julho de 2023.
Mangueirinha, 05 de julho de 2023
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.° 10612023
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL N.° 04312022 - PMM
DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05212022 -
PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA- PR
CONTRATADO: MANG FOODS LICITACOES EIRELI
CNPJ/MF: n°11.399.644/0001-10
OBJETO: Aquisições de materiais de consumo tipo alimentos para
atender a demanda dos usuários assistidos nos Equipamentos, CR.AS
- CREAS - SCFV - Idosos e Projovem do Sistema Unico de Assistência
Social - SUAS, da Secretaria de Assistência Social.
VALOR: R$ 171.054,23 (cento e setenta e um mil e cinquenta e quatro
reais e vinte e três centavos).
pOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Os recursos financeiros decorrentes da
Peferida contratação, objeto deste edital, correrão a conta do municl-
pio de Mangueinnha, alocado na dotação 3.3.90.30.00.00.00.00(398),
3.3.90.32.00.00.00.00 (404) e 3.3.90.32.00.00.00.00 (431), consignada
no orçamento 2023.
ENTREGA: CONFORME EDITAL
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 05 de julho de 2023.
Mangueirinha, 05 de julho de 2023...
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.° 10712023
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL N° 04312022 - PMM
DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05512022 -
PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA- PR
CONTRATADO: SERGIO ALVES DA LUZ MERCEARIA 	 E
CNPJ/MF: n°26.822.732/0001-50
OBJETO: Aquisições de materiais de consumo tipo alimentos para
atender a demanda dos usuários assistidos nos Equipamentos, CRAS
- CREAS - SCFV - Idosos e Projovem do Sistema Único de Assistência
Social - SUAS, da Secretaria de Assistência Social.
VALOR: R$ 190.549,85 (cento e noventa mil quinhentos e quarenta e
nove reais e oitenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Os recursos financeiros decorrentes da
referida contratação, objeto deste edital, correrão a conta do municí-
pio de Mangueirinha, alocado na dotação 3.3.90.30.00.00.00.00 (398),
3.3.90.32.00.00.00.00 (404) e 3.3.90.32.00.00.00.00(431), consignada
no orçamento 2023.
ENTREGA: CONFORME EDITAL
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

ATA DE ASSINATURA: 05 de julho de 2023.
ngueirinha, 05 de julho de 2023

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.° 10812023
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL N° 04312022 - PMM
DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05312022 -
PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA- PR
CONTRATADO: PROSERV SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA
CNPJ/MF: n.° 37.106.07610001-06
OBJETO: Aquisições de materiais de consumo tipo alimentos para
atender a demanda dos usuários assistidos nos Equipamentos, CRAS
- CREAS - SCFV - Idosos e Projovem do Sistema Único de Assistência
Social - SUAS, da Secretaria de Assistência Social.
VALOR: R$ 31.373,50 (trinta e um mil trezentos e setenta e três reais e
cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Os recursos financeiros decorrentes da
referida contratação, objeto deste edital, correrão a conta do municí-
pio de Mangueirinha, alocado na dotação 3.3.90.30.00.00.00.00 (398),
3.3.90.32.00.00.00.00 (404) e 3.3.90.32.00.00.00.00 (431), consignada
no orçamento 2023.
ENTREGA: CONFORME EDITAL
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.
DATA DE ASSINATURA: 05 de julho de 2023.
Margueirínha, 05 de julho de 2023.
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.° 10912023 	 E
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL N°043/2022 - PMM
DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05412022 -
PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA- PR

CONTRATADO: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRÕNI-
COS LTDA
CNPJ/!slF: n.° 05.621.193-0001-11
OBJETO: Aquisições de materiais de consumo tipo alimentos para
atender a demanda dos usuários assistidos nos Equipamentos, CRAS
- CREAS- SCFV - Idosos e Projovem do Sistema Unico de Assistência
Social- SUAS, da Secretaria de Assistência Social.
VALOR: R$ 28.067,64 (vinte e oito mil e sessenta e sete reais e sessenta
e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Os recursos financeiros decorrentes da
referida contratação, objeto deste edital, correrão a conta do municí-
pio de Mangueirinha, alocado na dotação 3.3.90.30.00.00.00.00 (398),
3.3.90.32.00.00.00.00 (404) e 3.3.90,32.00.00.00.00 (431), consignada
no orçamento 2023.
ENTREGA: CONFORME EDITAL
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.
DATA DE ASSINATURA: 05 de julho de 2023.
Mangueinnha, 05 de julho de 2023.
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

Prefeitura de Saudade do Iguaçu
MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PUBLICO N°002/2023

RETIFICAÇÃO
Retifica-se a Homologação do Chamamento público N° 00212023, pu-
blicado no dia 29 de junho de 2023 no Diário Oficial dos Municípios do
Paraná Ediçâo 2803 e em 30 de junho de 2023 no Jornal de Beltrâo
Edição 7.737, passando a valer a seguinte redação:
Onde se lê:

SItO QLIAN'. N'SC'IKM' 	 sois. 'voos 1 VALOR 	 r..NIPRUN

27 	301Msosrraoflo000lkj 	 0$ 	 1 RI 	 IVIINIRGIACHINID€
lago 5.6 0,00 sooniocorns

27 	 vosso 'o 	0$ 1 os 	A000.00pOvi VERDI, CO, 5'
O0S.°0 624.71&le'LO.

1 	:TUTA; 	 . 	 0°
.t.eaat.,/

Lolg.RI;

00 	 l 	 li VAI ow 	 1 SIM \A

MT. TITTAL
207 	Ms,'.o-.k, 	 'o 	0$ 	 ' RI 	 ' I%NIR 341.10011)?

frnL000DIlro 	 , 10.10 5.o46.30 , soyrsoso. CO, 0031395q89-

17 	 454 	Ma00100 	 'o 	153 	 03 	 4041540 J0S vsll01,cpI' o-
0555454*5455 	 1 50390 0.505,00 624744909.20

27 33  'jossssnoo 	 'o 1 	. os 	USEM

1-J

1 	VOTA) 	 os
(ORAL 	 345508130:

Saudade do Iguaçu, 07 de julho de 2023.
DARLEI TRENTO

PREFEITO

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ
RESULTADO
CHAMAMENTO PUBLICO N°002/2023
RETIFICAÇÃO
Retifica-se o Resultado do Chamamento público N°002/2023, publicado
no dia 29 de junho de 2023 no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
Edição 2803 e em 30 de junho de 2023 no Jornal de Beltrão Edição
7.737, passando a valer a seguinte redação:
Onde se lê:

rrro QllowT 1 snscssço.o 	14N4D voi.os r,sws 	rMr-Rrs.s
jon' 	rn,oj.

27 	 300 1 IUcanáo rre000 'o 	0$ 	 05 	 IVMIKGIOCIIIM DE
Ia 	 Çh70.110 SANTIAGO. CPÇ M.

'245 	 'tssso44 h.ssss kg10$ 	 NA 	 ADAIL JOSÉ V*R0I.CP?5
/ 1t90 II°0

[. arr39vi......................._.._. 	E

rTko 45)0)41. DI'sl'.ulc.IO 	 0$11), vAl'0 VIAS 	 E!-SPIIF$A
UNI 	 CorA),

37 	 267 	 Msss,,,So 	 k 	 ' 0$ 	 0$ 	 EVANIRGIACUIO 0*
fl's0soo8*0450 	 50.90 5.046,30 SANI(AG0.0000039.395.904

750
27 " 45i1 1 lOasasoAs 	 k "iS 	 00 	 0001USO iOdvosai, Cfl 9.

27 - 33 	 Maeao0o 	 kg 	 0?SEBTO

LORAI. 	 341 (03.31)

Saudade do Iguaçu, 07 de julho de 2023.
ALEX SANDRO DAR. BATISTA
Presidente

Prefeitura de Coronel Vivida
RESULTADO DO CHAMAMENTO POBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO N°09/2023
DATA: 1710512023 	RECEBIMENTO/ABERTURA: ATÉ 2010612023
HORÁRIO: 09:00
OBJETO: Seleção de entidade(s) executora(s) Organizações da So-
ciedade Civil, localizadas no território do Município de Coronel Vivida,
visando a formação de vínculo de cooperação entre as partes, na área
do meio ambiente, nos termos e condições estabelecidas neste edital.

O Município de Coronel Vivida - Paraná, comunica aos interessados que
a entidade vencedora do chamamento público em epigrafe é a seguinte:
ASSOCIAÇAOVIVIDENSE DE PROTEÇÃOANIMAL-AVPA, inscrita no
CNPJ sob n°44.045.365/0001-08, pelo valor total de R$ 24.000,00 (vinte
e quatro mil reais). Nas condições de seu plano de trabalho e do edital.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de asse
natura do termo de colaboração.
Conforme previsto no edital, no item 13, subitem 114, fica aberto o
prazo de 03 (três) dias úteis, contados da publicação do resultado da
seleção para interposição de recursos.
Coronel Vivida, 07 de julho de 2023. Anderson Manique Barreto, Prefeito

Prefeitura Municipal de Nova Prata
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EM-

PRESA DE PEQUENO PORTE
PREGÃO ELETRÔNICO N°065/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°090/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO
POR ITEM.
OBJETO: Contratação de licença de direito de uso do softwareAutoCAD,
pelo período de 12 (doze) meses, incluindo suporte técnico, garantia e
atualização das versões, para o Município de Nova Prata do Iguaçu - Pr.
DATADA REALIZAÇÃO: 2410712023.
HORÁRIO DE INICIO DA DISPUTA: 08:30 horas.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasão (DF).
LOCAL: Prefeitura do Município de Nova Prata do Iguaçu - Paraná.
ww.comprasgovernamentais.gov.br
Todas as informações pertinentes ao presente edital, inclusive as ca-
racterísticas quanto ao objeto licitado, estarão à disposição dos interes-
sados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova
Prata do Iguaçu, ou pelo site www.npi.pr.gov.br , ou pelo fone (46) 3545-
8000, em dias úteis, nos horários das 08:00 as 12:00 horas e das 13:30
as 17:30 horas.

Nova Pratada Iguaçu - Pr, 07 de julho de 2023.
SERGIO FAUST - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos
MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - DEPARTAMENTO DE ADMINIS-

TRAÇÃO
Extrato para fins de publicação de Contratos, Atas de Registro de Pre-
ços, Convênios, Termos Aditivos n°094/2023
Termo de Cooperação Técnica n 00312023 - União Manngaense de En-
sino Ltda - UME - CNPJ n°05.885.457/0001-44.
Este documento esta disponível na integra no Diário Oficial Eletrônico -
w.diariomunicipaI.com.br/amp

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
PROCESSO: n. 02712023; OBJETO: AQUISIÇÃO DE CASCALHO
PARA AS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS;
CONTRATADOS: CAMILA REGINA MEZZALIRA, portadora do RG n0
13.400.277-8, inscrita no CPF n° 099.762.089-79, com endereço na Rua
Mato Grosso, n°73, Centro Sul, na cidade de Dois Vizinhos-PR, Estado
do Parada, CEP: 85.660-000, e-mail: camilamezz@outook.com,  telefo-
ne (46) 99909-1665 e FERNANDA KELLY MEZZALIRA, portadora do
RG n° 13.106.767-4, inscrita no CPF n0  100.887.459-02, com endereço
na Rua Teodoro Kuckmanski, n°62, Bairro Cristo Rei, na cidade de Dois
Vizinhos, Estado do Paraná, CEP: 85.660-000, e-mail: fernanda_mezza-
lira25@hotmail.com , telefone (46) 99976-3867; CONTRATANTE: Muni-
cípio de Dois Vizinhos - Paraná; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, 1, Lei
Federal n°. 8.666193; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data da as-
sinatura; VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais); RECONHECIMEN-
TO: 5 de julho de 2023, por Edimarcos Bonis Dai Agnol, Secretário de
Viação e Obras e Serviços Urbanos; RATIFICAÇÃO: 5 de julho de 2023,
pelo senhor Luis Carios Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos - Paraná.

Luis Carlos Turatto - Prefeito

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LI-
CENÇA DE OPERAÇÃO DE REGU-
LARIZAÇÃO Almeri Roque Ribeiro,
portador do CPF n °  525.937.979-91, torna
público que recebeu do IAT - Instituto Agua
e Terra, a Licença Ambiental de Operação
de Regularização, sob n°  162612, validade
19/07/2023, para atividade de Avicultura,
implantada na Linha Alto Bela Vista, s/n, no
município de Enéas Marques, Paraná.

SÚMULA DE REQUERIMENTO
DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO Almeri Roque Ribeiro,
portador do CPF n°525.937.979-91, torna
público que requereu do IAT - Instituto
Agua e Terra, a Renovação da Licença de
Operação, para atividade de Avicultura,
implantada na Linha Alto Bela Vista, s/n,
no município de Enéas Marques, Paraná.

Paraná, 10 de Julho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII 1 N° 2810

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Contenda no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto
no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e
do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei
Municipal n°733/98 e alterações, através da Comissão Eleitoral,
constituída pela Resolução n°004/2023 para o Processo de Escolha em
Data Unificada para membros do Conselho Tutelar Titulares e
Suplentes TORNA PUBLICA a homologação das candidaturas aptas
ao processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, conforme
segue:

NOME
PATRÍCIA FERREIRA
MARIA BEATRIZ DE MORAES ANDRADE
HILDA LUIZA SKRABA
VANESSA APARECIDA GONÇALVES
JEFERSON DOS SANTOS
NADIA LUCIA BAUMEL BELLO
ELIZABETE GONÇALVES SENA
MARIA SALETE COLAÇO

CONVOCA os candidatos para reunião acerca das condutas vedadas
da campanha eleitoral e demais orientações nos termos do edital
00 1/2023, e posterior sessão
aberta a toda a comunidade para a apresentação dos candidatos
habilitados, no dia 20 de
julho de 2023, às 9:00 horas, no Centro de Convivência do Idoso
(CCI) localizado na Rua
Dr. Anadyr de Moura Carvalho, n° 116, centro, Contenda.

Contenda, 07 de julho de 2023.

CRISTIANE REGINA FRANCESCHI
Presidente da Comissão Eleitoral

Publicado por:
Joice de Souza Cerqueira Silva

Código Identificador:6C7E5539

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
EXTRATO CONTRATO N° 63/2023

CONTRATO no 63/2023 - Dispensa de Licitação n° 18/2023 -
Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: BOEING &
ROCHA, CNPJ/MF n.° 05.406.668/0001-57. Objeto: à Contratação de
empresa para locação de software - sistema de frotas. Valor total: R$
4.800,00. Prazo de vigência: 12 meses, de 18 de julho de 2023 a 17 de
julho de 2024.

Coronel Vivida, 04 de julho de 2023.

ANDERSONMI4NIQUE BARRETO,
Prefeito.

Publicado por:
Sandra Pelentil

Código Identificador: 6OF9EI 78

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO no  60/2023 - Dispensa de Licitação n° 1712023 -
Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: GILSON
BARBOZA 06300945944, CNPJ/MF sob o n.° 48.641.505/0001-61.
Objeto: contratação de empresa para edificação de deck para mirante

na localidade de Santa Terezinha para observação da Cratera e
Impacto de Vista Alegre (serviço). Valor total: R$ 4.000,00. Prazo de
vigência: 12 meses, de 30 de junho de 2023 a 29 de junho de 2024.

Coronel Vivida, 29 de junho de 2023.

ANDERSON MANÍQUE BARRETO,
Prefeito.

CONTRATO n° 61/2023 - Dispensa de Licitação n° 17/2023 -
Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada:
MADEIREIRA SERBEMA LTDA, CNPJ/MF sob o n.°
79.849.022/0001-80. Objeto: contratação de empresa para edificação
de deck para mirante na localidade de Santa Terezinha para
observação da Cratera e Impacto de Vista Alegre (material). Valor
total: R$ 8.320,00. Prazo de vigência: 12 meses, de unho de
2023 a 29 de junho de 2024. 	 cíp/0

o;
Coronel Vivida, 29 de junho de 2023.

FLS2

ANDERSON M4I's'IQUE BARRETO,
Prefeito.

do por:
Leila Marcolina

Código Identificador:BC2D58CD

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 0912023
DATA: 17/05/2023 RECEBIMENTO/ABERTURA: ATÉ 20/06/2023
HORÁRIO: 09:00
OBJETO: Seleção de entidade(s) executora(s) Organizações da
Sociedade Civil, localizadas no território do Município de Coronel
Vivida, visando a formação de vínculo de cooperação entre as partes,
na área do meio ambiente, nos termos e condições estabelecidas neste
edital.
O Município de Coronel Vivida - Paraná, comunica aos interessados
que a entidade vencedora do chamamento público em epígrafe é a
seguinte:
ASSOCIAÇÃO VIVIDENSE DE PROTEÇÃO ANIMAL - AVPA,
inscrita no CNPJ sob n° 44.045.365/0001-08, pelo valor total de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Nas condições de seu plano de
trabalho e do edital.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura do termo de colaboração.
Conforme previsto no edital, no item 13, subitem 114, fica aberto o
prazo de 03 (três) dias úteis, contados da publicação do resultado da
seleção para interposição de recursos.

Coronel Vivida, 07 de julho de 2023.

AiVDERSON MANIQUE BARRETO,
Prefeito

Publicado por:
lana Roberta Schmid

Código Identfficador:70FEC9C9

GABINETE DO PREFEITO
LEI 325312023

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ.
LEI n° 3253, de 07 de julho de 2023.
Súmula: Define o órgão de impressa responsável pelas publicações
escritas dos atos oficiais do Município de Coronel Vivida.
Autoria: Executivo Municipal
A Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná,
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:
Art. 1°. Fica definido como órgão de divulgação e publicação escrita
dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de
Coronel Vivida, Estado do Paraná, o Jornal de Beltrão, editado pela
empresa Editora Jornal de Beltrão S.A.
Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se, expressamente, a Lei Municipal n° 1.664 de 02 de julho de 2002.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do
Paraná, aos 07 (sete) dias do mês de julho do ano de dois mil e

vinte e três (2023).

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 117